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Dziennik usto« państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XVI. —  Wydana i rozesłana dnia 20 kwietnia 1880.

3 9 ,

Ustawa z dnia 25 marca 1880,
o uwolnienia od podatków budynków nowycb, przebudowanych i dobudowanych.

Za  zgoda obu Izb  Rady państwa postanowiłem  i stanowię eo następuje :

§■ LBudynek uwolniony być może czasowo od podatku czynszow ego i k lasow e­
go, jakoteż od dodatków  rządow ych, jeś eli

a) wystaw iony został now o na gruncie przedtem niezabudowanym (budowla 
now a) ;

b) jeżeli budynek istniejący zburzono aż do pow ierzchni ziemi i stad wysta­
wiono go na now o (przebudow anie);

c) jeżeli budynek istniejący pow iększono przez przystawienie b od ow y  w m iej­
scu dawniej niezbudowanem  lub przez podw yższenie go  o piętro, którego 
dawniej nie było , przez co powstała nowa budowa, podatkowi podlegająca 
(przystawienie lub podw yższenie);

d) jeżeli całe części budynku, których można było używać oddzielnie, zburzono 
aż do powierzchni ziem:’ lub pojedyncze piętra w całej rozciągłości zniesiono 
i na now o w ybudow ano (częściow e przebudowanie).

,§ : 2 -V  szystkie rodzaje budów  pow yżej wzm iankowane uwolnione być maja od 
podatków  na lat dwanaście, licząc od chw ili dozw olonego urzędownie lub w cze­
śniejszego rzeczyw istego użytkowania. Atoli w przypadkach, pow yżej pod c) i d )  
przytoczonych , uwolnienie to rozm agać się ma tylko na tę część podatku, która 
przypada na budow le now o wystawione.

§•3
U wolnienie od podatku rządow ego nie daje bynajmniej prawa do uw olnie­

nia od innych ciężarów  publicznych, które w łaściciele dom ów, z pow odu posia­
dania ich, ponosić maja.

§• 4.
Prośby o czasow e uwolnienie od podatku czasow ego i k lasow ego podaw ać 

należy do "Władzy podatkowej pierwszej instancyi najpóźniej w 45 dni po ukoń^ 
czeniu budynku lub części budynku, która używana być m oże oddzielnie a
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w  każdym razie przed użytkowaniem  budynku, dla którego chcianoby uzyskać 
uwolnienie od podatku.

Na prośby później podane, jeżeli stosunki i okoliczności do orzeczenia p o­
trzebne, dadzą się jeszcze sprawdzić, uwolnienie od podatku przyznane będzie 
tylko za ten czas, który jeszcze pozostaje od najbliższego terminu płatności p o ­
darku po dniu wniesienia prośby, aż do końca dwunastoletniego okresu uwolnie­
nia od podatku, licząc od chwili ukończenia budynku.

O dw ołanie się przeciw  orzeczeniom  co do próśb o uwolnienie <od podatku 
jest w edług przepisów  ustawy z dnia 19 marca 1876 (Dz. u. p .N r. 28) dozwolone.

§. 5.
Ustawa niniejsza nic narusza praw  do czasow ego uwolnienia od podatków , 

nabytych w przód, zanim zaczęła obow iązyw ać, przeto z prośbam i o uwolnienie 
od podatków, tyczącem i się budowli, przed tym terminem skończonych, chociaż 
podane zostaną dopiero po tym terminie, postąpić należy w edług ustaw i rozpo­
rządzeń, które do tego czasu obow iązyw ały.

P odobn ież w zględem  budynków , stawianych w W iedniu na gruntach do 
rozszerzania miasta, w najwyższem  postanowieniu z dnia 14 maja 1859 wzm ian­
kowanych, postąpić należy w edług przepisów  tego najw yższego postanowienia.

W szelkie inne ustawy, jakotóż rozporządzenia m oc ustawy posiadające, 
które tycza się czasow ego uwohnenła od podatku budynkow ego, tracą moq 
swoje, jak  tylko niniejsza ustawa zacznie obow iązyw ać.

§ - 6:Ustawa niniejsza nabywa m ocy obowiązującej od 1 stycznia 1881.

§ - 7'
Wyrkonanie ustawy niniejszej porućza się Ministrowi skarbu.

W iedeij, dnia 25 marca 1880.

Franciszek Józei r. w.
Tîiafte r. w. l i  rirgs Au r w.

4©*
llozporząilzenie Ministra wyznań i oświecenia z dnia 

80 marca 1880,
tyczące się uznania Kościoła braci ewangielickich (Kościoła braci Herrnhuckich).

Na żądanie D yrek cy i Zjednoęzenia w Berthelsdorf pod  Herrnhutern w K ró ­
lestw îe saskiem, jako najw yższej Zw ierzchności kościelnej K ościoła  braci ewan­
gielickich (K ościoła  braci H errnhuckich), gdy  złożone dow ody czynią zadość 
w ym aganiom  §fu Ig o  ustawy z dnia 20 maja 1874 (Dz. u. p. Nr. 68) o ustawo- 
wem uznaniu społeczności religijnych, orzeka się niniejszem na zasadzie §fu 2go 
tejże ustawy, że K ośc ió ł braci ewangielickich (K ośció ł braci Herrnhuckich) zo ­
staje uznany.

Rozporządzenie niniejsze nabywa m ocy niezw łocznie.

Conrad-Eybesleld r. w.


